GAMBARAN UMUM TAFSIR AL-MUNIR KARYA WAHBAH ZUHAILI

A. Gambaran Umum Tafsir al-Munir

1. Biografi Wahbah Zuhaili

Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Musthafa Zuhaili, anak dari

Musthafa Zuhaili. Yakni, seorang petani yang sederhana dan terkenal

dalam keshalihannya.
1
Beliau lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H,

bertempat di Dair „Atiyyah di kecamatan Faiha, Provinsi Damaskus,

Syiria. Beliau putra Syekh Mustafa Zuhali, seorang petani sederhana

nan alim, hafal Al-Qur‟an, rajin menjalankan ibadah dan gemar

berpuasa. Sedangkan ibunya bernama Hajjah Fatimah binti Musthafa

Sa‟adah.